РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
     А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
 МАРКСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
 АЛЕКСАНДРОВСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ

            РАСПОРЯЖЕНИЕ

       от  25.02.  2019 г.                       № 7-р

О проведении месячника  по очистке снега
на территории Марксовского
сельсовета Александровского района
Оренбургской области

	Во исполнение Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ,
на основании решения комиссии по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности Оренбургской области от 22.02.2019 года № 2, в целях обеспечения безопасности населения Марксовского сельсовета в условиях скопления значительного количества снега на территории администрации Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области, руководствуясь Уставом муниципального образования Марксовский  сельсовет Александровского района Оренбургской области:
	1. Провести месячник по очистке территории Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области от снега с 25 февраля по 25 марта 2019 г.
 	2. Утвердить план проведения месячника по очистке территории Марксовского  сельсовета Александровского района Оренбургской области от снега согласно приложению.
	3.   Контроль за исполнением настоящего распоряжения  оставляю за собой.
          4. Распоряжение  подлежит  обнародованию на информационных стендах, а также на  официальном сайте муниципального образования Марксовский сельсовет Александровского района Оренбургской области и вступает в силу после его   обнародования .

 Глава администрации                                                                   С.М.Попов

Разослано:   в администрацию района, на информационные стенды, на сайт администрации  Марксовского  сельсовета, прокурору, в дело.

	Приложение                                                                             к распоряжению администрации                                                                                                                                                                            от 25.02.2019 г. № 7-р

ПЛАН
проведения месячника по очистке территории Марксовского сельсовета Александровского района Оренбургской области от снега

	№
п/п
	Наименование мероприятий
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	1
	Провести мероприятия по очистке крыш зданий и сооружений от снега и образовавшейся наледи
	до 08 марта
	Попов С.М.,  руководители учреждений и организаций независимо от форм собственности, ИП,   граждане  (по согласованию)

	2
	Осуществлять своевременную уборку снежных масс и ледяных навесов (сосулек) с крыш подведомственных зданий и сооружений, угрожаемых к обрушению в местах прохода граждан
	до 08 марта
	Попов С.М.,  руководители учреждений и организаций независимо от форм собственности, ИП,   граждане  (по согласованию)

	3
	Установить меры техники безопасности, определить систему контроля  за своевременностью и качеством выполнения работ по очистке крыш зданий и сооружений
	до периода проведения работ
	Попов С.М.,
руководители учреждений и организаций независимо от форм собственности, ИП   (по согласованию)

	4
	Расчистка от снега улиц и подъездов к   социальным объектам, учреждениям для беспрепятственного подъезда автомобилей скорой помощи, пожарной охраны, аварийных служб
	до 20 марта
	Попов С.М.

	5
	Расширение проезжей части улиц от снега
	до 20 марта
	Попов С.М.

	6
	Очистка от снега водосточных каналов, водоотводных труб, и т.д.
	до 25 марта
	Попов С.М., руководители учреждений и организаций независимо от форм собственности, ИП (по согласованию)

	7
	Очистка от снега пожарных гидрантов и других источников противопожарного водоснабжения
	постоянно
	Попов С.М.,
водители пожарной машины

	8
	Организовать контроль за проведением предупредительных мероприятий по сохранению жизни и здоровья граждан, по снижению риска возникновения ЧС, связанных с обрушением крыш зданий и сооружений из-за образования наледи и скопления снега
	В период проведения месячника
	Попов С.М., руководители учреждений и организаций независимо от форм собственности, ИП (по согласованию)